
КАРАР РЕШЕНИЕ
«04» декабря 2024 г. № 22

О результатах схода граждан в селе Аишевовходящего в состав Аишевского сельского поселенияАктанышского муниципального района Республики Татарстан
В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-ской Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ«О местном самоуправлении в Республике Татарстан», составлен протоколсхода граждан с результатами схода граждан, состоявшегося 18 ноября 2024года в селе Аишево Аишевского сельского поселения Актанышского муници-пального района по вопросу: «Согласны ли Вы на введение разового платежасамообложения в 2025 году в сумме 500 (пятьсот) рублей с каждого гражда-нина, достигшего 18-летнего возраста, место жительства которых зарегистри-ровано в границах Поселения, независимо от их участия в местном референ-думе и отношения, выраженного ими при голосовании, за исключением ве-теранов ВОВ и боевых действий, граждан, мобилизованных в рамках частич-ной мобилизации в Российской Федерации и членов их семей, военнослужа-щих, проходящих военную службу по контракту в зоне специальной военнойоперации на Украине, студентов, обучающихся по очной форме обучения,инвалидов 1 группы, численность которых не может превышать 30 процентовот общего числа жителей Поселения, и направлением полученных средств нарешение вопросов местного значения по выполнению следующих работ: устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользованияместного значения в границах населенного пункта (засыпка ПГС, грейдиро-вание, очистка от снега, скашивание обочин);

 ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иныхподстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного пред-назначенного для обеспечения электрических связей и осуществления пере-дачи электрической энергии оборудования (содержание и ремонт электриче-

ТАТАРСТАНРЕСПУБЛИКАСЫАКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙО НЫ АЕШ АВЫЛҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
423761, Аеш авылы, Ленин ур., 34б

йорт.

СОВЕТ АИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ АКТАНЫШСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423761, село Аишево, ул. Ленина, дом
34б.



ских сетей уличного освещения);-содержание, ремонт водопроводных сетей ; благоустройство территории населенного пункта;(благоустройство местодля проведения сабантуя; вырубка деревьев на территории сельского поселе-ния).
-устройство площадок накопления твердых коммунальных отходов, приобре-тение контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, ликвидациянесанкционированных свалок(приобретение контейнеров, ликвидация не-санкционированных свалок).

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
Согласно протоколу о результатах схода граждан:В список участников схода, обладающих избирательным правом, включен135 граждан, число участников схода граждан, принявших участие в голосо-вании 135 граждан.По результатам открытого голосования голоса участников схода граждан рас-пределились следующим образом:

За позицию «За» проголосовало 135 граждан;За позицию «Против» проголосовало 0 граждан.За позицию «Воздержались» проголосовало 0 граждан.
На основании изложенного, сход граждан РЕШИЛ:
1. Признать сход граждан в селе Аишево Аишевского сельского поселенияАктанышского муниципального района Республики Татарстан состоявшимся,результаты схода граждан -действительными.
2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли Вы на введение разовогоплатежа самообложения в 2025 году в сумме 500 (пятьсот) рублей с каждогогражданина, достигшего 18-летнего возраста, место жительства которых за-регистрировано в границах Поселения, независимо от их участия в местномреферендуме и отношения, выраженного ими при голосовании, за исключе-нием ветеранов ВОВ и боевых действий, граждан, мобилизованных в рамкахчастичной мобилизации в Российской Федерации и членов их семей, военно-служащих, проходящих военную службу по контракту в зоне специальнойвоенной операции на Украине, студентов, обучающихся по очной форме обу-чения, инвалидов 1 группы, численность которых не может превышать 30процентов от общего числа жителей Поселения, и направлением полученныхсредств на решение вопросов местного значения по выполнению следующихработ:

 устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования



местного значения в границах населенного пункта (засыпка ПГС, грейдиро-вание, очистка от снега, скашивание обочин);
 ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иныхподстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного пред-назначенного для обеспечения электрических связей и осуществления пере-дачи электрической энергии оборудования (содержание и ремонт электриче-ских сетей уличного освещения);
-содержание, ремонт водопроводных сетей ;
 благоустройство территории населенного пункта;(благоустройство местодля проведения сабантуя; вырубка деревьев на территории сельского поселе-ния).
-устройство площадок накопления твердых коммунальных отходов, приобре-тение контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, ликвидациянесанкционированных свалок(приобретение контейнеров, ликвидация не-санкционированных свалок).

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Казкеев-ского сельского поселения, разместить на официальном сайте Актанышскогомуниципального района http://aktanysh.tatar.ru
4. Направить настоящее решение для включения в регистр муниципальныхнормативных правовых актов Республики Татарстан.

Глава,Председатель СоветаАишевского сельского поселения Д.Р.Ахатов

http://aktanysh.tatar.ru

